
   
                 

 
       
 

 

 

 

Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. 

 

o realizaci strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2023 
 

 
 

 

        



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

2 
 

 
 
 

OBSAH:      

 
O REALIZACI STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE .............................. 1 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ............................................................................................... 3 
Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje ...................................................................................... 3 

Spolupráce a partnerství ......................................................................................................................................... 3 

II.  ÚZEMÍ A ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS .............................................................................. 4 
Valná hromada ........................................................................................................................................................ 6 

Programový výbor ................................................................................................................................................... 7 

Výběrová komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kontrolní komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kancelář MAS .......................................................................................................................................................... 8 

Zasedání orgánů MAS v roce 2023 .......................................................................................................................... 9 

III. REALIZACE STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ..........................11 
UKONČENÍ PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2014-2020 ...................................................................................................... 11 

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV V ROCE 2023 DLE PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ ...................................................................... 15 

Výzva Programu rozvoje venkova 6/2023 ............................................................................................................. 15 

Výzvy MAS z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP21+) ....................................................... 15 

Výzva MAS  z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). .................... 17 

PŘEHLED ZREALIZOVANÝCH PROJEKTŮ MINULÝCH VÝZEV ................................................................................................ 17 

Zrealizovaný projekt 16. výzvy IROP - Zvýšení  kvality a dostupnosti sociálních služeb........................................ 17 

Zrealizované projekty výzvy Programu rozvoje venkova 5/2022 .......................................................................... 18 

IV. DALŠÍ PROJEKTY MAS .................................................................................................20 
VÝZVY MALÝ LEADER PRO POLIČSKO ......................................................................................................................... 20 

Výzva Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2023 ..................................................................................................... 20 

Výzva Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2024 ..................................................................................................... 21 

UKONČENÍ PROJEKTU „ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ NÁS BAVÍ!“ - SPOLUPRÁCE S MAS HOLICKO A MAS REGION KUNĚTICKÉ HORY .... 22 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ MAS POLIČSKO Z.S. ..................................................................... 23 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Poličska III ................................................................................... 23 

Místní akční plán vzdělávání na území Poličska IV ................................................................................................ 24 

PROJEKT „PODPORA RODIN A SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ NA POLIČSKU“  Z OP Z+ ............................................................. 25 

V. KRAJSKÉ SDRUŽENÍ ÁRODNÍ SÍTĚ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE .....................................27 

VI. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ROK 2023 ............................................................................28 

VII. KONTAKTNÍ INFORMACE ...........................................................................................29 
 

 
 

 

 

 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

3 
 

I.  Základní údaje o MAS 
 
Název:    MAS POLIČSKO z.s.    
Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
Statutární zástupce:       Mgr. Jan Neudert,  

předseda MAS 
Právní forma:  zapsaný spolek 
Spisová značka:               L 5969 vedená u KS v Hradci Králové 
Datum vzniku:                 27. 4. 2006 
IČO:   27030822 
Webová adresa: www.maspolicsko.cz 
Datová schránka:           dbeiv8z 
 
 
 

 Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

 
Cílem činnosti spolku je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 
kvalitu života obyvatel v obcích územní působnosti MAS. V programovacím období EU 2014-2020 byl 
pro místní akční skupiny vytvořen integrovaný  nástroj CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) 
navazující na metodu LEADER, který je v určen k podpoře místního rozvoje nejen za pomocí 
evropských fondů  prostřednictvím místních akčních skupin. 

Nástroj CLLD, který je koncipován ve směru zdola-nahoru může vykazovat vyšší efektivitu než plošné 
centrální řízení. Klíčovým faktorem úspěchu CLLD je znalost místního prostředí, která povede 
k lepšímu zacílení podpory a rozvoji spolupráce mezi jednotlivými aktéry na lokální úrovni. Důležitým 
aspektem využití CLLD je zapojení komunit na úrovni místních akčních skupin do rozhodování 
o výběru projektů. Úspěšného rozvoje lze dosáhnout kvalitně zpracovanou strategií komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD). Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS POLIČSKO z.s. byla schválena Ministerstvem pro místní rozvoj v roce 2022.  

MAS je odpovědná za soulad podpořených projektů v regionu své působnosti se stanovenými cíli 
obsaženými ve strategii. Podporou metody lze dosáhnout vyšší hospodárnosti v nakládání 
s veřejnými zdroji – využije se přesnějšího posouzení potřebnosti projektu pro danou lokalitu. 

Spolek je otevřený, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které nejsou členy jiné organizace 
sledující stejné cíle jako MAS POLIČSKO z.s.  a mají sídlo nebo prokazatelně působí na území MAS. 
Podrobné podmínky členství jsou zveřejněny na webových stránkách MAS. 
 
 

Spolupráce a partnerství 

 
MAS POLIČSKO z.s. je členem Národní sítě MAS ČR a Krajského sdružení Národní sítě MAS 
Pardubického kraje.        
 
Dalšími partnery, se kterými MAS spolupracuje, jsou zejména Celostátní síť pro venkov, Krajská 

hospodářská komora Pardubického kraje a Agrární komora Svitavy. V posledních letech se 

významným partnerem MAS stala školská zařízení, s nimiž MAS spolupracuje v rámci společných 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

4 
 

projektů a zároveň poskytuje poradenství při realizaci jejich individuálních projektů. Dalšími 

významnými partnery jsou poskytovatelé sociálních služeb na území Poličska, se kterými MAS 

spolupracuje při aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb i v rámci jejich 

individuálních projektů, které prostřednictvím MAS realizují.  

II.  Území a členská základna MAS 
 

 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA MAS POLIČSKO z.s.

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. - členská základna, tvoří zájmové skupiny

Programový výbor - 9 členů, 
rozhodovací orgán

Předseda MAS - statutární 
orgán

Výběrová komise - 9 členů, 
hodnotící  orgán

Kontrolní komise - 5 členů, 
kontrolní orgán 

Vedoucí manažer pro realizaci SCLLD

Projektoví manažeři

účetní, finan.manažer



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

5 
 

                

                 

 

MAS POLIČSKO z.s. je spolkem s pevnou organizační strukturou deklarovanou stanovami, které jsou 

schváleny podle Nového občanského zákoníku 2014 a zároveň splňují podmínky standardizace MAS.  

 
Individuálním statutárním orgánem MAS je předseda spolku, tím byl zvolen Mgr. Jan Neudert  
(zástupce Města Bystré). Rozhodovacím orgánem se všemi jeho dosavadními pravomocemi je 
programový výbor. Kontrolním orgánem spolku je kontrolní komise. Dalším voleným orgánem je 
výběrová komise. 
Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada.  
 
Kromě základního členění do sektorů veřejného, neziskového a podnikatelského se členská základna 
dále rozlišuje z hlediska zastoupených zájmových skupin:  

• zemědělství 

• komunální politika 

• sociální služby 

• podnikání v ostatních oblastech 

• volnočasové aktivity 

• církevní organizace  

• cestovní ruch 

• vzdělávání  
 
Každý člen MAS si volí zájmovou skupinu podle své převažující činnosti.  
 
Funkční období členů programového výboru a kontrolní komise jsou 3 roky (do 15. 2. 2024).  
Funkční období členů výběrové komise je 1 rok. K 15. 2. 2023 byla výběrová komise převolena. 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

6 
 

Organizační struktura MAS POLIČSKO z.s. 
 

Valná hromada 

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. je tvořena všemi členy spolku. 

 

Členská základna MAS POLIČSKO  z.s.  ke dni 31. 12. 2023 

    

č. Název subjektu Sektor Zájmová skupina 

1 Obec Borová Veřejný Komunální politika 

2 Obec Březiny Veřejný Komunální politika 

3 Město Bystré Veřejný Komunální politika 

4 Obec Hartmanice Veřejný Komunální politika 

5 Obec Jedlová Veřejný Komunální politika 

6 Obec Kamenec u Poličky Veřejný Komunální politika 

7 Obec Korouhev Veřejný Komunální politika 

8 Obec Květná Veřejný Komunální politika 

9 Obec Nedvězí Veřejný Komunální politika 

10 Obec Oldřiš Veřejný Komunální politika 

11 Obec Pomezí Veřejný Komunální politika 

12 Obec Pustá Kamenice Veřejný Komunální politika 

13 Obec Pustá Rybná Veřejný Komunální politika 

14 Obec Rohozná Veřejný Komunální politika 

15 Obec Sádek Veřejný Komunální politika 

16 Obec Stašov Veřejný Komunální politika 

17 Městys Svojanov Veřejný Komunální politika 

18 Obec Široký Důl Veřejný Komunální politika 

19 Obec Telecí Veřejný Komunální politika 

20 Obec Trpín Veřejný Komunální politika 

21 Město Polička Veřejný Komunální politika 

22 Mikroregion Poličsko Veřejný Komunální politika 

23 Svazek obcí AZASS Veřejný Sociální služby 

24 Oblastní charita Polička Soukromý - neziskový Sociální služby 

25 Lyžařský klub Bystré Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

26 TJ Sokol Korouhev Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

27 Sportovní klub Rohozná, z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 
Svatojosefská jednota Polička 
z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

29 Pontopolis z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 1.ZO ČSOP Polička Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

31  Květná Zahrada, z.ú. Soukromý - neziskový Sociální služby 

32 Domov Bystré o.p.s. Soukromý - neziskový Sociální služby 

33 
Římskokatolická farnost 
Bystré u Poličky Soukromý - neziskový Církevní  organizace 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

7 
 

34 Rybářské sdružení Vysočina  Soukromý - neziskový Zemědělství, lesnictví, rybářství 

35 SPORT-ART ŠIROKÝ DŮL, z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

36 Ekocentrum Skřítek z.s. Soukromý - neziskový Vzdělávání 

37 Divadelní spolek TYL Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

38 
JUNÁK-ČESKÝ SKAUT středisko 
TILIA POLIČKA z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

39 Orel jednota Oldřiš Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

40 ZD Mezilesí Telecí Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

41 Agronea Polička a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

42 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

43 1. AGRO Oldřiš, a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

44 ZOS Jedlová, spol. s r.o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

45 Josef Dvořák Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

46 Milan Michl Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

47 Oldřich Kopecký Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

48 ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

49 AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

50 CH 3000, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Cestovní ruch 

51 MEDESA s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

52 Lesy Soukal s.r.o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

 
 
Změny členské základny v roce 2023 
 
V průběhu roku 2023 byl přijat nový člen Orel jednota Oldřiš. 
 
 

Programový výbor 

 
Předseda: Lukáš Havlíček - městys Svojanov 
Místopředseda: Bc. Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 
 

1 Lukáš Havlíček - městys Svojanov 

2 Mgr. Jan Neudert - město Bystré 

3 Pavel Štefka- město Polička 

4 Radek Novotný - obec Korouhev 

5 Mgr. Ferdinand Raditsch – Květná Zahrada, z.ú. 

6 Martin Baláš - Svatojosefská jednota Polička z.s. 

7 Jitka Votočková - AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. 

8 Bc. Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 

9 Radovan Pokorný – Sportovní klub Rohozná 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

8 
 

Výběrová komise 

Předseda: Mgr. Tomáš Lopour - obec Pomezí 

Místopředsedkyně: Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

1 Mgr. Tomáš Lopour - obec Pomezí 

2 Eliška Mešťanová - obec Sádek 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Ing. Libor Stráník- Svazek obcí AZASS 

5 Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

6 Mgr. Marie Štouračová – DOMOV Bystré o.p.s. 

7 Ing. Adéla Kleinová– AGRONEA Polička  a.s. 

8 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 

9 Ladislav Kyncl - 1. AGRO Oldřiš a.s. 

Kontrolní komise  

Předseda:  Michal Serafin - obec Oldřiš 

Místopředsedkyně:  Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

1 Michal Serafin - obec Oldřiš 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

4 Ing. Roman Hruda - CH 3 000,s.r.o. 

5 
Mgr. Petr Nožka - JUNÁK-ČESKÝ SKAUT, středisko TILIA 
POLIČKA z.s. 

 

Funkční období členů programového výboru 16. 2. 2021 – 15. 2. 2024 

Funkční období členů výběrové komise 16. 2. 2023 – 15. 2.2024 

Funkční období členů kontrolní komise 16. 2. 2021 – 15. 2. 2024 

Kancelář MAS  

 

Provoz kanceláře MAS dlouhodobě zajišťuje: 

• Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD - Petra Martinů, DiS. 

• Projektový manažer IROP, MAP III a MAP IV - Leona Šudomová 

• Projektový manažer PRV - Bc. Tereza Jakubová, Bc. Jiřina Marečková 

• Projektový manažer MAP III a MAP IV - Petra Jílková 

• Ekonom, účetní - Ivana Střílková 

 

V rámci realizace jednotlivých projektů MAS v průběhu roku uzavřela MAS 2 částečné pracovní 
úvazky na projekt OPZ+ a 33 dohod o provedení práce se:  

• členy odborného týmu MAP III a MAP IV (25) 

• realizátory aktivit projektu OPZ+ (3) 

• členy výběrové komise MAS POLIČSKO z.s. (5) 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

9 
 

Zasedání orgánů MAS v roce 2023 

 
Schůze valné hromady 

Datum Hlavní body jednání 

14. 2. 2023 - volba výběrové komise 
- informace k akčnímu plánu IROP 2021+ 
- informace o výzvě PRV 6/2023 
- informace o realizaci OPZ+ 
- příprava PR OPTAK 

20. 6. 2023 - výroční zpráva 2022 
- výsledky hodnocení výzvy IROP DOPRAVA  
- výsledky hodnocení výzvy PRV 6/2023 
- plán výzev IROP v roce 2023 
- příprava akčního plánu SZP a OPTAK 

25. 10. 2023 - návrh rozpočtu r. 2024 
- projednání akčního plánu SZP (Společná zemědělská politika) 
- projednání výzev IROP 2023 – HASIČI a SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
- projednání výzvy Malý Leader pro Poličsko pro rok 2024 
- projednání výzvy OPTAK 

 
Schůze programového výboru 
 

Datum Hlavní body jednání 

18. 1. 2023  
per rollam 
hlasování 

- hlasování o schválení Zpráv o plnění integrované strategie MAS POLIČSKO za 
období 7-12/2022 

14. 2. 2023 - návrh složení výběrové komise  
- informace k akčnímu plánu IROP 2021+ 
- informace o výzvě PRV 6/2023 
- informace o realizaci OPZ+ 
- příprava PR OPTAK 

5. 4. 2023 - interní postupy IROP 
- schválení výzvy IROP DOPRAVA 
- partnerské smlouvy projektu OPZ+ 
- schválení výzvy PRV 6/2023 

23. 5. 2023 
per rollam 
hlasování 

- schválení kontrolních listů k hodnocení přijatelnosti, formálních náležitostí a 
věcného hodnocení výzvy IROP DOPRAVA 
 

20. 6. 2023 - výběr projektových záměrů výzvy IROP DOPRAVA 
- výběr projektů výzvy PRV 6/2023 
- plán výzev IROP v roce 2023 
- příprava akčního plánu SZP a OPTAK 
- výroční zpráva 2022 
- přijetí nového člena 

19. 7. 2023  
per rollam 
hlasování 

- - hlasování o schválení Zpráv o plnění integrované strategie MAS POLIČSKO za 
období 1-6/ 2023 

 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

10 
 

4. 8. 2023  
per rollam 
hlasování 

- podání žádosti o dotaci na projektu MAP IV 

27. 9. 2023 - projednání a schválení akčního plánu IROP 2021+ 

25. 10. 2023 - návrh rozpočtu r. 2024 
- projednání akčního plánu SZP (Společná zemědělská politika) 
- projednání výzev IROP 2023 – HASIČI a SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
- projednání výzvy Malý Leader pro Poličsko pro rok 2024 
- projednání výzvy OPTAK 

11. 12.2023 - schválení auditora 
- výběr žádostí ve Výzvě Malý Leader pro Poličsko pro rok 2024 
- projednání výzev IROP 2024 VZDĚLÁVÁNÍ a VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
- schvalování vybraných žádostí ve výzvě „Malý LEADER“ pro Poličsko pro rok  
- diskuze k energetické koncepci a koncepci ochrany přírody 

 
Schůze výběrové komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

29. 3. 2023 - příprava dokumentace vč. hodnotících kritérií pro výzvu IROP DOPRAVA a PRV 
6/2023 
 

12. 6. 2023 - seznámení s podanými žádostmi ve výzvách IROP DOPRAVA a PRV 6/2023 
- projednání způsobu a průběhu hodnocení 
 

15. 6. 2023 - prezentace projektů podaných ve výzvách IROP DOPRAVA a PRV 6/2023 na místě  
- věcné hodnocení  
- schválení seznamů hodnocených projektů  

18. 10. 2023  - projednání kritérií věcného hodnocení výzev IROP HASIČI a SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
- projednání kritérií věcného hodnocení výzvy OPTAK 
 - projednání kritérií věcného hodnocení výzvy Malý Leader pro Poličsko pro r.   
   2024 

28. 11. 2023 - hodnocení přijatých žádostí ve výzvě Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2024 

 
 
 
 
 
Schůze kontrolní komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

8. 6. 2023 - vyhodnocení střetu zájmů členů VK a PV při hodnocení a výběru projektů výzvy    
   IROP DOPRAVA a PRV 6/2023 
- výroční zpráva 2022 

 

 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

11 
 

III. Realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje  
 

Ukončení programového období 2014-2020 

 

V roce 2023 vyhlásila MAS poslední výzvu programového období 2014-2020, a to v Programu rozvoje 

venkova. Níže je uveden dnes již finální přehled výzev, zaregistrovaných žádostí včetně stavu 

realizace, v jakém se v současné době nacházejí.  

 

Název 
programového 

rámce 

 
 

Počet 
výzev 

Celkový 
počet 

zaregistr
ovaných 
žádostí o 
podporu 

Podpořené žádosti o podporu 
ze strany MAS, z toho: 

Nepodpořené žádosti o 
podporu, z toho: 

před 
realizací 

v 
realizaci dokončené 

nesplnily kritéria 
hodnocení, popř. 

staženy žadatelem 
nevybrány 

MAS 

Integrovaný 
regionální operační 
program (IROP) 

 
 

13 28 0 0 18 5 5 

Program rozvoje 
venkova (PRV) 

 
6 95 0 17 57 10 11 

Operační program 
Zaměstnanost (OPZ) 

 
5 9 0 0 5 2 2 

Malý LEADER (ML) 
 

3 44 0 0 28 0 16 

 

Katalog podpořených projektů a činnosti MAS v letech 2014 2022 

V roce 2023 zpracovala kancelář MAS souhrnný katalog svojí činnosti a podpořených projektů 

v období 2014-2022. Jsou v něm uvedeny veškeré informace o projektech realizovaných přímo MAS, 

ale především o projektech žadatelů z území, kteří byli podpořeni v rámci výzev MAS. Katalog je ke 

stažení na www.maspolicsko.cz v sekci PROJEKTY ÚSPĚŠNÝCH ŽADATELŮ. 

         
 

 
 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

12 
 

Integrovaný regionální operační program (IROP 2021+) 

Integrovaný regionální operační program (IROP) je i v novém programovém období největším 

zdrojem finančních prostředků naší MAS na realizaci komunitně vedeného místního rozvoje, tj. na 

finanční podporu projektů realizovaných na území MAS POLIČSKO z.s. z výzev MAS. 

Pro období 2021-2027 byla MAS POLIČSKO z.s. přidělena alokace cca 40 mil. Kč. Jedná se o maximální 

částku způsobilých výdajů projektů, které mohou být v rámci výzev MAS podpořeny. 

V roce 2023 MAS vyhlásila 3 výzvy IROP v opatřeních DOPRAVA, HASIČI a SOCIÁLNÍ SLUŽBY. Na leden 

2024 je plánováno vyhlášení dalších 2 výzev v opatření VZDĚLÁVÁNÍ a VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ. 

 

Program rozvoje venkova (PRV)/ Společná zemědělská politika (SZP) 

Výzvou PRV 6/2023 došlo k definitivnímu dočerpání finančních prostředků přidělených MAS ze strany 

MZe pro přechodné období 2021-2022 (2023).  

Od roku 2024 bude MAS přidělena nová alokace z programu Ministerstva zemědělství s novým 

názvem Společná zemědělská politika (dále jen SZP) ve výši 15 941 600 Kč.  Podmínkou pro přidělení 

alokace je vytvoření programového rámce SZP a následně jeho schválení ze strany SZIF. S novým 

obdobím souvisí i změna pravidel a Fichí (oblastí podpory), které mohou být vyhlašovány. Na základě 

toho uskutečnila MAS v průběhu roku 2023 několik setkání se členy MAS k diskuzi o tom, jaké oblasti 

a Fiche budou v programovém rámci podporovány. Současně se schůzkami probíhal i sběr záměrů 

potenciálních žadatelů a nakonec byl vytvořen nový programový rámec, který byl schválen valnou 

hromadou MAS v říjnu 2023.  

Valná hromada rozhodla o této podobě programového rámce SZP pro období 2024–2027: 

 

Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků 

celková alokace 7 970 800 Kč 

Příjemcem dotace jsou podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku. 
 
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity: 
a) Zemědělské podnikání 
b) Zpracování a uvádění na trh produktů 
c) Lesnické podnikání 
d) Nezemědělské podnikání 
 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

13 
 

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí 

celková alokace 7 970 800 Kč 

Příjemcem dotace jsou obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové 

organizace. 

Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity: 
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a 
knihoven 
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 
sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 
c) Drobné památky místního významu 
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 
 

 

 

Operační program Zaměstnanost + (OPZ+) 

Tento program narozdíl od minulého období nepodporuje sociální služby. Dalším významným 

rozdílem je způsob realizace tohoto programového rámce. MAS se sama stala nositelem projektu, 

v němž za pomoci partnerů z území realizuje dílčí aktivity.  

Projekt s názvem Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku byl zahájen 1. 2. 2023. 

 

 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

Operační program je zaměřen na podporu a rozvoj malých a středních podniků v oblasti 

automatizace, robotizace a digitalizace. Dotace zde bude činit max. 50 % celkových výdajů.  

První výzva byla vyhlášena v listopadu 2023.  

 

 

Operační program Výzkum, vývoj, vzdělávání OP VVV / 

Operační program  Jan Amos Komenský (OP JAK) 

K 30. 11. 2023 ukončila MAS realizaci projektu MAP III, kterým podporovala partnerství vzdělávacích 

institucí na Poličsku prostřednictvím společného plánování. Od prosince 2023 byla zahájena realizace 

2 letého navazujícího projektu MAP IV, který je zaměřen také na společné vzdělávací aktivity a 

aktivity spolupráce mezi místními subjekty. MAS bude i nadále nápomocna školám a školským 

zařízením při zpracování administrativy spojené s realizací „šablon“ do škol.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

14 
 

Ukončení programového období 2014-2020 

V roce 2023 vyhlásila MAS poslední výzvu programového období 2014-2020, a to v Programu rozvoje 

venkova. Níže je uveden dnes již finální přehled výzev, zaregistrovaných žádostí včetně stavu 

realizace, v jakém se v současné době nacházejí.  

 

Název 
programového 

rámce 

 
 

Počet 
výzev 

Celkový 
počet 

zaregistr
ovaných 
žádostí o 
podporu 

Podpořené žádosti o podporu 
ze strany MAS, z toho: 

Nepodpořené žádosti o 
podporu, z toho: 

před 
realizací 

v 
realizaci dokončené 

nesplnily kritéria 
hodnocení, popř. 

staženy žadatelem 
nevybrány 

MAS 

Integrovaný 
regionální operační 
program (IROP) 

 
 

13 28 0 0 18 5 5 

Program rozvoje 
venkova (PRV) 

 
6 95 0 17 57 10 11 

Operační program 
Zaměstnanost (OPZ) 

 
5 9 0 0 5 2 2 

Malý LEADER (ML) 
 

3 44 0 0 28 0 16 

 

Katalog podpořených projektů a činnosti MAS v letech 2014-2022 

V roce 2023 zpracovala kancelář MAS souhrnný katalog svojí činnosti a podpořených projektů 

v období 2014-2022. Jsou v něm uvedeny veškeré informace o projektech realizovaných přímo MAS, 

ale především o projektech žadatelů z území, kteří byli podpořeni v rámci výzev MAS. Katalog je ke 

stažení na www.maspolicsko.cz v sekci PROJEKTY ÚSPĚŠNÝCH ŽADATELŮ. 

        

 

 

 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

15 
 

Přehled vyhlášených výzev v roce 2023 dle programových rámců 

 

Výzva Programu rozvoje venkova 6/2023 

Z důvodů nevyčerpání alokace Výzvy 5/2022 vyhlásila MAS v dubnu 2023 poslední výzvu 

z Programu rozvoje venkova. Celková zbytková alokace činila 194 345 Kč a výzva samotná 

byla vyhlášena ve Fichi 15 – Život na venkově. Přijaty byly 4 žádosti se souhrnnou výší 

požadované dotace 244 376 Kč. Všechny žádosti splnily kritéria hodnocení. Vzhledem 

k úpravě pravidel ze strany SZIF bylo možné podpořit v plné výši i čtvrtý hraniční projekt nad 

rámec původní alokace výzvy. 

 

Seznam vybraných žádostí Výzvy 6/2023 

 

 

 

 

 

Výzvy MAS z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP21+) 

 

1. Výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP - DOPRAVA – 2023 

 

Alokace celkových výdajů  4 500 000,00 Kč 

Termín vyhlášení výzvy MAS: 17. 4. 2023 

Termín příjmu záměrů na MAS:                                                      17. 4. – 17. 5. 2023 

 

V termínu pro příjem záměrů MAS obdržela jeden projektový záměr, který splnil podmínky 

přijatelnosti, kontrolu formálních náležitostí a kritéria věcného hodnocení. Na základě výsledku 

hodnocení MAS udělila žadateli Vyjádření o souladu projektového záměru se strategií CLLD. Na 

základě tohoto vyjádření mohl žadatel zpracovat kompletní žádost o podporu vč. všech povinných 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

16 
 

příloh do systému MS21+, kde proběhla již jen formální kontrola žádosti ze strany Centra pro 

regionální rozvoj. V současné době je projekt v realizaci.  

Název 
žadatele Název projektu Místo realizace 

Celkové 
způsobilé 

výdaje 
Požadovaná 

dotace 

Obec 
Borová 

Borová – VO SO 401 a chodník SO 
103 podél silnice III/35724 Borová 4 500 000 Kč 4 275 000 Kč 

 

2. Výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP – HASIČI – 2023 

Alokace celkových výdajů  1 999 616,00 Kč 

Termín vyhlášení výzvy MAS: 13. 11. 2023 

Termín příjmu záměrů na MAS:                                                   4. 12. – 29. 12. 2023 

 
 

Max výše celkových výdajů projektu 1 999 616,00 Kč 

Min výše celkových výdajů projektu 130 000,00 Kč 

Výše podpory  95 % z celkových výdajů projektu  

 
 

3. Výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY – 2023 

 
Alokace celkových výdajů  3 000 000 Kč 

Termín vyhlášení výzvy MAS: 13.  11. 2023 

Termín příjmu záměrů na MAS:                                              4. 12. – 29. 12. 2023 

 
Max výše celkových výdajů projektu 3 000 000,00 Kč 

Min výše celkových výdajů projektu 500 000,00 Kč 

Výše podpory  95 % z celkových výdajů projektu  

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

17 
 

Výzva MAS  z Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (OP TAK). 

 

MAS POLIČSKO z.s. vyhlásilo výzvu 13. 11.2 023 1. výzvu Operačního programu Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). 
 

Alokace celkových výdajů  3 120 000,00 Kč 

Termín vyhlášení výzvy MAS: 13. 11. 2023 

Termín příjmu záměrů na MAS: 4. 12. – 29. 12. 2023 

 

Max výše celkových výdajů projektu  2 140 000,00 Kč 

Min výše celkových výdajů projektu  250 000,00 Kč 

Výše podpory  
 

50 % z celkových výdajů projektu  

 
 

Přehled zrealizovaných projektů minulých výzev 

 

Zrealizovaný projekt 16. výzvy IROP - Zvýšení  kvality a dostupnosti sociálních 

služeb 
 

Název projektu: Pracoviště sociální rehabilitace 

Žadatel:  Svazek obcí AZASS 

Místo realizace:  Polička 

Výše dotace:  3 848 974,67 Kč   

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

18 
 

Zrealizované projekty výzvy Programu rozvoje venkova 5/2022  

 

V roce 2023 bylo zrealizováno a proplaceno 13 projektů, které byly vybrány k podpoře v roce 2022.  

 

                 Název projektu: Investice do RV 

   Žadatel: Zemědělské družstvo „Mezilesí“ Telecí 

   Místo realizace: Telecí 

   Celkové výdaje projektu: 1 270 500 Kč 

   Výše dotace: 300 000 Kč 

 

 

Název projektu: Pořízení zemědělského stroje 

Žadatel: AGRONEA, a.s. Polička 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 1 149 500 Kč 

Výše dotace: 300 000 Kč 

 

 

                 Název projektu: Modernizace farmy Rohozná, 2022 

   Žadatel: Bohumil Kopecký 

   Místo realizace: Rohozná  

   Celkové výdaje projektu: 1 098 778 Kč 

   Výše dotace: 299 400 Kč 

 

 

 

Název projektu: Rozvoj zemědělského podniku 

Žadatel: František Stodola 

Místo realizace: Oldřiš 

Celkové výdaje projektu: 786 500 Kč 

Výše dotace: 300 000 Kč 

 

 

 

 

     

      Název projektu: Nákup techniky 

      Žadatel: AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost 

      Místo realizace: Bystré 

      Celkové výdaje projektu: 592 900 Kč 

      Výše dotace: 264 000 Kč 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

19 
 

 

   Název projektu: Shrnovač píce 

   Žadatel: Ing. Josef Dvořák 

Místo realizace: Telecí 

   Celkové výdaje projektu: 568 700 Kč 

   Výše dotace: 282 000 Kč 

 

 

 

       

 

Název projektu: Obraceč píce 

Žadatel: ZOS Jedlová, spol. s.r.o. 

Místo realizace: Jedlová 

Celkové výdaje projektu: 350 900 Kč 

Výše dotace: 174 000 Kč 

 

 

 

         Název projektu: Dovybavení truhlárny v Kamenci 

         Žadatel: Boštík & synové, s.r.o. 

         Místo realizace: Kamenec u Poličky 

         Celkové výdaje projektu: 847 000 Kč 

         Výše dotace: 270 000 Kč 

 

Název projektu: Pořízení pivních setů 

Žadatel: Sportovní klub Rohozná, z.s. 

Místo realizace: Rohozná 

Celkové výdaje projektu: 78 650 Kč 

Výše dotace: 62 920 Kč 

 

 

         Název projektu: Kreativní prostor pro pedagogy  

         Žadatel: Mateřská škola KVÍTEK Bystré 

         Místo realizace: Bystré 

         Celkové výdaje projektu: 88 935 Kč 

         Výše dotace: 71 148 Kč 

 

Název projektu: Vybavení sálu kulturního domu v Širokém Dole 

Žadatel: Obec Široký Důl 

Místo realizace: Široký Důl 

Celkové výdaje projektu: 238 975 Kč 

Výše dotace: 191 180 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

20 
 

 

 

       Název projektu: Digitalizace kmenových učeben  

       Žadatel: Masarykova základní škola Polička 

       Místo realizace: Polička 

       Celkové výdaje projektu: 249 744 Kč 

       Výše dotace: 199 680 Kč 

 

 

 

 

Název projektu: Školní jídelna 

Žadatel: Mateřská škola Čtyřlístek Polička 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 495 000 Kč 

Výše dotace: 396 000 Kč 

 

IV. Další projekty MAS 
 

Výzvy Malý Leader pro Poličsko                                             

 

Výzva Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2023 

 

MAS POLIČSKO vyhlásilo 24. 10. 2022 výzvu Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2023. V rámci této 

výzvy bylo přijato celkem 11 žádostí s požadovanou dotací 731 500 Kč. Nicméně dle pravidel 

Programu obnovy venkova Pardubického kraje mohla MAS do své žádosti zařadit pouze 3 projekty 

s celkovou alokací max. 200 tis. Kč. Projekty žadatelů byly hodnoceny dle předem nastavených kritérií 

a programový výbor vybral k podpoře první tři projekty, které byly v průběhu roku 2023 zrealizovány. 

Realizované projekty výzvy Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2023 

 

1. Žadatel: Obec Pustá Rybná 

Název projektu: Dětské hřiště 

Místo realizace: Pustá Rybná  

Celkové výdaje projektu: 100 369,50 Kč 

Výše příspěvku: 66 500 Kč 

Popis projektu: Vybudování nového 

certifikovaného dětského hřiště 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

21 
 

 

 

2. Žadatel: Obec Stašov 

Název projektu: Rozšíření aktivit odpočinkové 

zóny pro děti a dospělé u víceúčelového a 

dětského hřiště 

Místo realizace: Stašov  

Celkové výdaje projektu: 310 147 Kč 

Výše příspěvku: 66 500 Kč  

Popis projektu: Rozšíření elektrického vedení a 

vybudování 5 světlených bodů k osvětlení 

hřišť 

 

 

3. Žadatel: Divadelní spolek Tyl                                          

Název projektu: Vybavení Divadelního klubu 

Místo realizace: Polička  

Celkové výdaje projektu: 95 590 Kč 

Výše příspěvku: 66 500 Kč 

Popis projektu: Pořízení 30 ks židlí a 10 LED svítidel 

k osvětlení pódia a sálu 

 

 

Výzva Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2024  

 

Pardubický kraj pro rok 2024 opět vyčlenil dotační prostředky pro MAS v rámci Programu obnovy 

venkova. Na základě rozhodnutí programového výboru MAS byla dne 31. 10. 2023 vyhlášena výzva 

Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2024. Celková alokace výzvy byla 200 tis. Kč, s tím, že budou 

podpořeny maximálně 3 projekty, dle předem stanových kritérií. Třem vybraným žadatelům bude 

v roce 2024 poskytnut příspěvek ve výši 66 500 Kč s tím, že min. 30 % výdajů projektu bude hradit 

žadatel sám.  

Vybrané projekty k realizaci v roce 2024: 

č. Žadatel Název projektu  
Celkové výdaje 

projektu 
Požadovaná 

dotace 

1 Orel Jednota Oldřiš 
Rekonstrukce vybavení 
kuchyně v Orlovně  95 424,23 Kč 66 500,00 Kč 

2 
Rybářské sdružení Vysočina se 
sídlem v Poličce Odbahnění rybníka v Rohozné 400 000,00 Kč 66 500,00 Kč 

3 Obec Pustá Kamenice 
Modernizace vybavení 
kulturního domu  100 900,00 Kč 66 500,00 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

22 
 

Ukončení projektu „Zájmové vzdělávání nás baví!“ - spolupráce s MAS Holicko a 

MAS Region Kunětické hory 

V roce 2019 vyhlásilo MŠMT výzvu Zvyšování kvality neformálního vzdělávání. Tato výzva byla 

zacílena na neziskové organizace, které se zabývají neformálním vzděláváním dětí a mládeže. 

Zapojené organizace získaly finanční podporu na vzdělávání svých pracovníků formou vzdělávacích 

kurzů, tandemového vzdělávání a sdílení zkušeností prostřednictvím vzájemných návštěv. Získaly 

podporu  také na financování aktivit s dětmi a mládeží formou projektových dnů v klubovně i mimo ni 

a také na organizování klubů pro děti. Každá zapojená organizace si navolila aktivity podle svého 

uvážení. Z území Poličska se zapojily do projektu 2 organizace (Pontopolis z.s. a Ekocentrum Skřítek 

z.s.). Z důvodu splnění minimální hranice výdajů za 1 projekt MAS využila  nabídku MAS Holicko  a 

MAS Region Kunětické hory na zapojení do jednoho společného projektu „Zájmové vzdělávání nás 

baví!“ 

Projekt skončil k 31. 8. 2023. Zapojilo se 6 neziskových organizací ze tří spolupracujících místních 

akčních skupin. 

 

 

 

 

Projektový den „Dřevo-náš kamarád“ (Ekocentrum Skřítek z.s.) 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

23 
 

 Projektový den „Čmeláci“ (Pontopolis z.s.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

                                                                                           

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s.            

               

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Poličska III 

 

Ke dni 1. 10. 2022 zahájilo MAS POLIČSKO projekt Místní akční plán 

vzdělávání na území Poličska III (MAP III). Projekt byl realizován do 

30. 11. 2023. Jeho cílem bylo udržet vytvořené partnerství škol, 

zřizovatelů a dalších vzdělávacích institucí na Poličsku, vyhodnotit 

dopad předchozích dvou projektů MAP na cílové skupiny a na základě 

těchto zjištění naplánovat aktivity pro nadcházející roky.  

V rámci pracovních skupin projektu složených z pedagogů a ředitelů 

byly vytvořeny akční plány na roky 2023, 2024 a 2025.  Ty rámcově 

definují mimo jiné i neinvestiční aktivity, které by MAS v rámci 

navazujícího projektu MAP IV ve spolupráci se zapojenými  

vzdělávacími institucemi realizovala. 

Jak již bylo zmíněno výše, jednou z důležitých aktivit právě ukončeného projektu MAP III bylo 

vyhodnocení dopadů projektů MAP na cílové skupiny (školská zařízení, děti, žáci, rodiče, vedení škol a 

pedagogové). Výstupem této aktivity je závěrečná evaluační zpráva, která je zveřejněna na webu 

MAS. 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

24 
 

Místní akční plán vzdělávání na území Poličska IV 

 

Žádost o podporu na realizaci projektu MAP IV byla podána v září 2023. V prosinci 2023 byla žádost o 

podporu schválena. Projekt MAP IV umožňuje oproti MAP III realizaci širokého spektra vzdělávacích 

aktivit a aktivit spolupráce mezi vzdělávacími institucemi a dalšími subjekty z území. Níže jsou 

uvedeny stěžejní implementační aktivity naplánované v rámci projektu MAP IV: 

• Robotika a IT do škol – společný vzdělávací workshop pro pedagogy MŠ a ZŠ s lektorem, 

následně společná výuková lekce zapojeného pedagoga a lektora v běžné výuce, společný 

závěrečný workshop pro pedagogy MŠ a ZŠ s lektorem.  

• Polytechnika a kreativita do škol - společný vzdělávací workshop pro pedagogy MŠ a ZŠ 

s lektorem, následně společná výuková lekce zapojeného pedagoga a lektora v běžné výuce, 

společný závěrečný workshop pro pedagogy MŠ a ZŠ s lektorem. 

• Tematická setkávání pro pracovníky ve vzdělávání v oblasti rovných příležitostí  - garantem 

aktivity je Středisko výchovné péče Alfa. Setkání budou probíhat 1x měsíčně. Témata setkání 

bude SVP včas avizovat a zaštítí je po odborné stránce. 

• Podpůrná skupina - Klub I a II - garantem aktivity je Středisko výchovné péče Alfa. Tato 

aktivita se bude skládat z pravidelných konání klubů pro žáky II. stupně ZŠ na Poličsku, 

především pro žáky se sociálním a jiným znevýhodněním. Podpůrná skupina bude rozdělena 

na 2 kluby, každý z nich bude volně přístupný a otevřený všem potenciálním zájemcům ze 

škol z Poličska. Účast nebude povinná. Aktivita bude vždy 1x týdně, tzn. Klub I se bude střídat 

vždy s Klubem II. Záměrně je aktivita rozdělena na 2 kluby z důvodů odlišnosti náplně aktivit 

každého klubu. 

• Adaptační týden - bude se jednat o týdenní letní prázdninovou aktivitu, organizovanou vždy 

ve všední dny v měsíci srpnu (2. polovina). Proběhne tedy 2x za dobu realizace projektu. Bude 

nabídnuta všem žákům ZŠ na Poličsku, primárně budou osloveni účastníci klubů, denního 

stacionáře a internátu SVP ALFA. 

• Putovní konference vzdělávání na Poličsku v roce 2024 a 2025 - Putovní konference 

proběhla již v projektu MAP II a byla velmi dobře hodnocena jak ze strany vzdělávacích 

institucí, které se přímo zapojily do organizace, tak ze strany účastníků jednotlivých akcí. Celý 

koncept zapojuje a oslovuje všechny vzdělávací organizace na území Poličska s nabídkou 

prezentování své organizace před veřejností, rodiči a odbornou veřejností z území. Každá 

zapojená organizace dostává možnost uspořádat ve svých prostorách či jinde "otevřenou" 

akci na téma týkající se vzdělávání a výchovy. 

Termín zahájení realizace projektu MAP IV  je 1. 12. 2023. Výše uvedené implementační aktivity 

plánujeme zahájit od ledna 2024.  

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

25 
 

Projekt „Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku“  z OP Z+ 

V únoru 2023 zahájila MAS realizaci tříletého projektu 

Podpora sociálního začleňování na Poličsku z operačního 

programu Zaměstnanost +.  

 

Název projektu 

 

Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku 

Celkové způsobilé výdaje 

projektu 
10 498 225,00 Kč 

Délka realizace  36 měsíců; od 1.2.2023 – 31.1.2026 

Výše dotace 100% 

 

STRUČNÝ POPIS KLÍČOVÝCH AKTIVIT PROJEKTU A JEJICH NOSITELÉ 

Žadatel: MAS POLIČSKO z.s. 
 
Koordinátor MAS 

Aktivita byla zahájena k 1. 2. 2023. Zahrnuje jak koordinaci všech aktivit projektu a je povinnou pracovní 

pozicí projektu,  tak zároveň zahrnuje činnosti spojené s aktualizací Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb pro území Poličska, kterého je zpracovatelem a je platný do konce roku 2025. Aktivita 

zahrnuje zřízení pozice Koordinátora MAS po dobu 36 měsíců realizace. 

Podpora rodin se specifickými potřebami 

Aktivita byla zahájena k 1. 2. 2023. Jedná se o aktivitu, která zahrnuje činnosti spojené s náplní a 

provozem komunitního centra pro osoby s PAS a jejich pečovatele – rodiče, příbuzné. Aktivita zahrnuje 

zřízení pozice komunitního pracovníka po dobu 36 měsíců realizace.  

Koordinátor pro rodiny ohrožené sociálním vyloučením  

Aktivita byla zahájena k 1. 2. 2023. Jedná se o zřízení dvou pozic koordinátorů po dobu 36 měsíců 

realizace, který efektivně propojí identifikované rodiny ohrožené sociálním vyloučením s vhodnými 

podpůrnými službami z oblasti školství a sociálních služeb. Dva pracovníci budou rodiny celým procesem 

řešení problémů provázet v takové míře, jaká je potřeba, aby rodiny postupně obnovovaly co nejvíce 

svoji samostatnost a kompetence.  

 

Partner č. 1: Oblastní charita Polička 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

26 
 

Poradna pro pozůstalé 

Jedná se o aktivitu, která byla zahájena v září 2023 a nabízí  terapeutickou službu pro osoby z Poličska, 

které ztratily své blízké náhle nebo tragicky, či po dlouhodobé nemoci. Nejedná se o sociální službu ve 

smyslu odborné poradny. Jedním z dopadů bude i preventivní opatření v předcházení sociálních a 

psychických problémů pozůstalých v rodinách a domácnostech. Cílem je, aby poradnu mohli využít nejen 

klienti Hospice sv. Michaela, ale široká veřejnost, proto bude věnována pozornost i osvětě.  

Terapeutická poradna svým klientům nabízí:  

• jednorázové konzultace, 

• v případě komplikovaného truchlení sestaví individuální plán konzultací 

• řešení krizových situací – okamžitá pomoc – na telefonu a do 24 hodin možnost konzultace a 
stanovení dalšího postupu 

• podpůrné skupiny 

• osvěta a spolupráce s odborníky – zdravotníci, psychologové, policejní interventi, hasiči, 
pedagogové  

 

V rámci aktivity je zřízena poradna s názvem MOST v budově Oblastní charity v Poličce včetně dvou pozic 

odborných pracovníků poradny. 

Partner č. 2: Květná Zahrada z.ú. 

Prostupné zaměstnávání III.  

Aktivita byla zahájena k 1. 2. 2023. Jedná se o aktivitu v rámci níž budou provedeny 2 cykly prostupného 

zaměstnávání zástupců vybrané cílové skupiny. Každý cyklus bude v dané délce a průběhu zahrnovat 

následující činnosti:  

• ve spolupráci s Úřadem práce Svitavy vytipování vhodných účastníků aktivity 

• profesní a neprofesní školení – aktivizačně motivační program 

• relevantní profesní školení účastníků – v průběhu celého cyklu 

• program prostupného zaměstnávání – tréninkové/adaptační zaměstnání u partnera projektu – 
Květná Zahrada z.ú. a následná krátkodobá stáž ve firmách 

• individuální poradenství a podpora – psychosociální a kariérní poradenství 
V rámci aktivity byly zřízeny pozice realizačního týmu pro prostupné zaměstnávání  (metodik, 2 mentoři 

pro účastníky z cílových skupin a 1 psychosociální pracovník). Předpokládá se, že bude zapojeno 8 

účastníků z cílových skupin.  

Délka realizace je 24 měsíců (únor 2023 – leden 2025). 

 

Mimo výše uvedené aktivity proběhlo v září 2023 setkání pracovních skupin SPRSS k projednávání 

Akčního plánu rozvoje sociálních služeb na rok 2024. V roce 2024 budou zahájeny práce na 

aktualizaci celého Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro území Poličska.   



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

27 
 

V. Krajské sdružení národní sítě MAS Pardubického kraje   
 

MAS POLIČSKO z.s je členem Krajského sdružení Národní sítě MAS Pardubického kraje. Funkci 

předsedy KS MAS PK vykonává Ing. Petr Vomáčka (MAS Litomyšlsko o.p.s.). Místopředsedkyněni byly 

zvoleny Ing. Daniela Dvořáková (MAS Bohdanečsko z.s.) a Mgr. Radka Šťovíčková (MAS Lanškrounsko 

z.s.). Předseda KS MAS je zároveň zástupcem krajského sdružení ve výboru Národní sítě MAS ČR.  

Seznam členů KS MAS Pardubického kraje : 
 
MAS Bohdanečsko z.s. 
MAS Hlinecko z.s. 
MAS Holicko  o.p.s. 
MAS Chrudimsko, z.s. 
MAS Lanškrounsko z.s. 
MAS Litomyšlsko o.p.s. 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 
MAS Orlicko z.s. 
MAS POLIČSKO z.s. 
MAS Region Kunětické hory, z.s. 
MAS Skutečsko, Košumbersko a  Chrastecko z.s. 
MAS Svitava z.s. 

 
 
Členové KS MAS se pravidelně scházejí. Společná setkání jsou využívána i jako vzdělávací semináře a 
příležitost pro konzultace a výměnu zkušeností. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

28 
 

VI. Výsledek hospodaření rok 2023 
 
  

                            MAS POLIČSKO z. s. 

                     Výsledek hospodaření r. 2023 

    

    

 Náklady:   

501.0000 Spotřeba materiálu 190 802,96     
511.0000 Opravy a udržování 0,00     
512.0000 Cestovné 60 849,00     
518.0000 Ostatní služby 334 924,26     
521.0000 Mzdové náklady 2 248 768,80     
524.0011 Zdravotní pojištění 175 660,00     
524.0021 Sociální pojištění 483 916,00      

525.0000 Zákonné sociální pojištění 7 369,00     
538.0000 Daně a poplatky 881,80     
549.0000 Jiné ostatní náklady 4 257,50     
559.0000 Tvorba opravných položek 360,00     

582.0000 Poskytnuté členské příspěvky 17 000,00     

 Celkem 3 524 789,32     

    

    

    

 Výnosy:   

644.0000 Úroky 3 799,11     
684.0000 Přijaté členské příspěvky 164 330,00     
691.0077 Dotace - IROP 1 194 061,00     
691.0090 Dotace - MAP III 1 217 383,29     
691.0091 Dotace - MAP IV 63 097,00     

691.0101 Dotace - MPSV OP Z+ 946 386,76     

 Celkem 3 589 057,16     

    

    

    

 Výsledek hospodaření k 31. 12. 2023 64 267,84 Kč  

    
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2023 
 
 

29 
 

VII. Kontaktní informace 
 
 

MAS POLIČSKO z.s. 
Sulkovská 340, 569 92 Bystré 

IČO : 27030822 
Datová schránka: dbeiv8z 
Tel. 773 577 270 

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Po - Pá 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30 

KONTAKTY: 

Mgr. Jan Neudert, předseda MAS 
tel. 777 919 461, e-mail: starosta@bystre.cz 

Petra Martinů, Dis., vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 
tel. 773 577 270, e-mail: manazer@maspolicsko.cz  

Leona Šudomová, projektový manažer IROP a animace škol, manažer pro implementaci MAP II 
tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz 

Bc. Jiřina Marečková, projektový manažer PRV 
tel. 774 277 279, e-mail: info@maspolicsko.cz  

Petra Jílková, projektový manažer MAP 
tel.  731 462 824, e-mail: map@maspolicsko.cz 

 

 
 
Výroční zpráva za rok 2023 byla schválena valnou hromadou MAS dne 4.7.2024. 
 
 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz
mailto:info@maspolicsko.cz
mailto:map@maspolicsko.cz

